Coema Construtora Ltda., CNPJ nº 04.236.920/0001-64.
Objeto: alterar a cláusula quinta - do preço do Contrato nº 056/2022/SEINF. Preço: fica
aditado ao Contrato nº 056/2022/SEINF a 1ª revisão de projeto em fase de obras com
reflexo financeiro positivo no valor de R$ 2.180.677,10 (dois milhões, cento e oitenta mil
seiscentos e setenta e sete reais e dez centavos) correspondente a plus de 20,53% sobre o
valor inicialmente contratado, em face do acréscimo de serviços no valor de R$ 2.626.871,64
(dois milhões, seiscentos e vinte e seis mil oitocentos e setenta e um reais e sessenta e
quatro centavos) e da supressão de serviços, no valor de R$ 446.194,54 (quatrocentos e
quarenta e seis mil cento e noventa e quatro reais e cinquenta e quatro centavos), passando
o valor atual do contrato de R$ 10.622.914,20 (dez milhões, seiscentos e vinte e dois mil
novecentos e quatorze reais e vinte centavos) para R$ 12.803.591,30 (doze milhões,
oitocentos e três mil quinhentos e noventa e um reais e trinta centavos). Data da assinatura:
18/11/2025. Signatários: Edilson Damião Lima, Secretário de Estado da Infraestrutura de
Roraima, pelo contratante e Eloy José dos Santos Júnior, pela contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Décimo primeiro termo aditivo ao Contrato nº 081/2022/SEINF.

[...]

em favor da Empresa Consórcio União Santa Maria: Coema Construtora Ltda, inscrita sob o
CNPJ nº 04.236.920/0001-64, (Líder) e União Pavimentação e Serviços Ltda, inscrita sob o
CNPJ: 13.506.294/0001-70, declarado VENCEDORA do presente certame, com valor global
de R$ 24.684.618,05 (vinte e quatro milhões seiscentos e oitenta e quatro mil seiscentos e
dezoito reais e cinco centavos), com prazo de execução dos serviços de: 24 (vinte e quatro)
meses , cuja proposta de preços, apresenta deságio de 0,15 % em relação ao orçamento
pela Administração. (assinado eletronicamente) Eng.º Civil Edilson Damião Lima. Secretário